----IN
ça\l" anca ume

Prefeitura Municipal de Maracaçumé
Av. Dayse de Sousa, s/n, Centro, Maracaçumé — MA, CEP: 65.289-000

CNPJ n° 01.612.336/0001-78

Secretaria Municipal de Administração

OFÍCIO N° 365/2022 — SEMAD

Maracaçumé - MA, 12 de dezembro de 2022.

A Exma. Senhora
Maria De Nazaré Ferraz Tomaz
Secretária Municipal de Educação
Itapecuru Mirim — MA.

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 008/2022

Referente ao Pregão Eletrônico n° 014/2022

Exma. Senhora,
Com os cumprimentos de praxe, tendo em vista a consulta deste município no Portal da Transparência

da Prefeitura Municipal de ltapecuru Mirim — MA, consulto à Vossa Senhoria sobre a possibilidade de

Adesão à Ata de Registro de Preços n° 008/2022, referente ao Pregão Eletrônico n° 014/2022. A

pretendida adesão visa à aquisição de materiais e bens permanentes do tipo móveis, eletrodomésticos e

outros para atender as necessidades do Município de Maracaçumé — MA, firmado com a empresa W R C

BEZERRA — EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 10.401.351/0001-68, conforme descritivo abaixo:

Item Descrição dos Produtos Marca Unidade Quantidade
Valores em R$

Unitário Total

2

APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT
18.000-BTUS - Condicionador de Ar 18.000
BTUs Frio 220V Saída regulavel do ar Controle
de temperatura Voltagem 220V. Conteúdo da
embalagem Unidade Condesadora Dimensões
aproximadas do produto - cm (AxLxP)
55,7x44,2x39,5cm Peso liq. aproximado do
produto 20,4kg Classificação Energética C Cap
acidade de Refrigeração (BTUs) 18.000 BTUs
Direcionadores de Ar Personalizado Saída
regulável do ar Sim Controle de temperatura.

AGRATTO Unidade 100 2.490,00 249.000,00

5

FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS -
Freezer horizontal 2 portas com capacidade de
armazenamento mínimo de 477 litros.
Voltagem: 220 V. Cor: branco. Dupla função:
freezer e refrigerador. Gabinete interno e
externo revestido de chapa de aço pintado. 4
pés com rodízios, dreno de 2 unid. 37680
2.662,67 5.325,33 gelo frontal. Garantia de
no mínimo 1 ano.

ESMALTEC Unidade 15 3.150,00 47.250,00

7

GELADEIRA - REFRIGERADOR Refrigerador
Duplex "Frost Free" cor branca; capacidade
mínima de 350 litros: 220 volts: prateleiras
removíveis. Classificação Energética A ,
Certificado de garantia mínima de 1 ano emitido
elo fabricante e manual em português.

CONSUL Unidade 25 2.500,00 62.500,00

8

PURIFICADOR DE AGUA NATURAL -
FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA
Características/componentes mínimos: -
filtragem e purificação de água para consumo
humano através de sistema próprio do
equipamento; - sistema com, no mínimo, 02
(dois) estágios de filtragem, com elemento
filtrante capaz de reter impurezas maiores que

ESMALTEC Unidade 17 750,00 12.750,00

• • --"."1"1"‘ -.. ~ .. Ni

Prefeitura de mmee.":..--"--

arma umeÇ NNey

Prefeitura Municipal de Maracaçumé
Av. Dayse de Sousa, s/n, Centro, Maracaçumé — MA, CEP: 65.289-000

CNPJ n° 01.612.336/0001-78

Secretaria Municipal de Administração

cinco micra e estágio de passagem por carvão
ativado com prata coloidal; - elemento filtrante
substituível; - fornecimento de água em, no
mínimo, 02 (duas) temperaturas: natural e
gelada; - vazão mínima de 0,75 litros/minuto: -
capacidade mínima do reservatório: 02 (dois)
litros de água gelada; - capacidade mínima de
refrigeração: 4,4 litros/hora, água a 8°C: -
capacidade mínima de atendimento: 30
pessoas; - 14 R$ 420,00 R$ 5880,00 Processo
n° 0.00.002.001666/2012 -15 Pregão Eletrônico
CNMP n° 57/2012 Página 7 de 37. tensão 220V
60 Hz; - potência: 110W; - abastecimento por
água da rede tratada; - deve vir acompanhado
de todos os insumos necessários ao seu
perfeito funcionamento;- equipamento
certificado pelo INMETRO.

12

LIQUIDIFICADOR - Liquidificador doméstico
com função pulsar. Mínimo 03 velocidades.
Facas em aço inoxidável, Jarra/copo em
plástico ou polipropileno de alta resistência com
capacidade mínima para 2 litros. Potência
mínima de 400 w e tensão de 220 v. Garantia
mínima de fábrica de 06 meses.

MONDIAL Unidade 50 100,00 5.000,00

33

ORGANIZADOR DE BRINQUEDO - Produzido
em Mdf Branco, haste em madeira de pinos
revestidas de Pvc, e caixas de tecido e papel
cartao dobráveis na medida de 60X78X30cm
Laterais Produzido 100% em Mdf branco de
15mm e fitas de bordo de pvc, haste em pinos e
revestiemnto de Pvc com diam. de 22mm, e
caixas dobráveis de papel cartao e tecido
Tnt. Composição: Laterais, hastes e parafusos
para montagem da estante, 04 caixas de
28x15x28cm e 04 caixas de 14x15x28cm.
Dimensões: Largura: 60cm, Altura: 78cm e
Profundidade: 30cm. Cor: Estante Branca e
caixas nas cores vermelho, amarelo, azul royal,
verde bandeira Altura: 78.00 cm Largura: 30.00
cm Comprimento: 60.00 cm Peso: 7300 g.

 ORGANIBOX Unidade 25 298,00 7.450,00

Valor Total em R$ 383.950,00

Nesse sentido, formulamos consulta sobre a possibilidade de adesão desta Ata de registros de
Preços, nos termos do Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2014.

Assim como, solicitamos a gentileza que a resposta seja formulada a este município o mais
breve possível, bem como, nos envie cópia do Edital de Licitação, Publicação do Edital, Termo de
Homologação, Ata de Registro de Preços, Publicação da Ata de Registro de Preços e Habilitação
Jurídica da empresa vencedora.

Atenciosamente,

-
Francisco rl,aldd Oliveira Silva

Secretári9 unicipal de Administração